РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
УШАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июня 2016 г.                                                                          № 19

	Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", Законом Орловской области от 4 апреля 2012 г. N 1335-ОЗ "О реализации отдельных положений Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Орловской области от 25 апреля 2013 г. N 144 "Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" и в целях упорядочения размещения объектов торговли, реализующих алкогольную продукцию на территории Ушаковского сельского поселения, администрация Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить минимальное значение расстояния:
- от детских, образовательных, объектов спорта и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения (далее - объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  30 метров;
- от медицинских организаций, имеющих лицензию на медицинскую деятельность, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов (далее - объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 30 метров.
Прилегающая территория ограничивается измеряемым в метрах кратчайшим расстоянием по пешеходной зоне (в соответствии с Правилами дорожного движения) от входа на объект при отсутствии обособленной территории или от входа на обособленную территорию объекта до входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
В случае если названные объекты имеют более одного входа для посетителей, то прилегающая территория определяется от каждого входа, за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные).
2. Утвердить Перечень объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления и схемы границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение).
3. Постановление администрации Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 19 апреля 2013 года № 13 «Об утверждении «Об утверждении минимального значения расстояния от границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается розничная продажа алкогольной, продукции на территории Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          В.И. Ушаков

	Приложение к постановлению администрации Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области
от 29 июня 2016 года № 19

Перечень организаций и объектов территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области

	N п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Детские организации

	Образовательные организации

	1
	МБОУ «Ушаковская средняя общеобразовательная школа»
	303424, Орловская область, Колпнянский р-н, с.Ушаково, д 140

	2
	МБОУ «Маркинская основная общеобразовательная школа»
	303423, Орловская область, Колпнянский р-н, д. Маркино, д. 55

	Объекты здравоохранения (по согласованию)

	1
	ФАП
	303423 Орловская область, Колпнянский р-н, Ушаковский с/с, д. Маркино, д. 38

	2
	ФАП
	303424 Орловская область, Колпнянский р-н, Ушаковский с/с, с. Ушаково, д. 147

	Спортивные объекты

	Розничные рынки (по согласованию)

	Вокзалы (по согласованию)

	Объекты военного назначения (по согласованию)

3